

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 290      **Modalidade:** 76 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 21/11/2024

**Descrição:** LOCAÇÃO DE MAQUINARIO PARA OBRAS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA (PATROL), ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTOR, CAMINHÃO CAÇAMBA, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESSE TERMO.

**Participante:** 9733 - ATLANTA LOCAÇÃ&OES E SERVI&OS LTDA - CNPJ: 70.998.562/0001-51

**Endereço:** Avenida Amazonas, Centro

**Cidade:** Belo Horizonte-MG - 30180-001

**Solicitação:** 334      **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO      **Data:** 19/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidad	Unitári	Tota
S	12297	05.27.000218 - 1 CAMINHÃO CAÇAMBA TRAÇADO, 6X4 com motor a diesel, equipados com caçamba basculante, com capacidade para 12m³. Incluído as despesas com: operador, equipamentos de segurança (EPIs), uniformes, identificação, alimentação, hospedagem, combustível e demais peças ou acessórios para manutenção (preventiva e corretiva), horímetro, conservação e segurança do veículo	-	DR	500,0000	317,9999	158.999,95
S	12296	05.27.000217 - 1 ROLO COMPACTADOR com motor diesel, potência mínima de 75HP, com peso operacional de no mínimo 7.000 kg e largura de rolagem de no mínimo 1,65m. Incluído as despesas com: operador, equipamentos de segurança (EPIs), uniformes, identificação, alimentação, hospedagem, combustível e demais peças ou acessórios para manutenção (preventiva e corretiva), horímetro, conservação e segurança do veículo.	-	HR	300,0000	231,9999	69.599,97
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 2</b>			<b>800,0000</b>		<b>228.599,92</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 2</b>			<b>800,0000</b>		<b>228.599,92</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 290      **Modalidade:** 76 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 21/11/2024

**Descrição:** LOCAÇÃO DE MAQUINARIO PARA OBRAS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA (PATROL), ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTOR, CAMINHÃO CAÇAMBA, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESSE TERMO.

**Participante:** 9735 - OLIVEIRA TERRAPLANAGEM E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 41.559.441/0001-05

**Endereço:** RUA BEIJAMIN CONSTANT, CENTRO

**Cidade:** Macarani-BA - 45760-000

**Solicitação:** 334      **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO      **Data:** 19/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidad	Unitári	Tota
S	12295	05.27.000216 - 1 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	-	HR	600,0000	250,0000	150.000,00

com motor a diesel, sobre esteiras, caçamba 1, 20 m³, peso operacional 21 t. potência bruta 155 HP. Incluído as despesas com: operador, equipamentos de segurança (EPIs), uniformes, identificação, alimentação, hospedagem, combustível e demais peças ou acessórios para manutenção (preventiva e corretiva), horímetro, conservação e segurança do veículo.

<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>	<b>ITEM(NS): 1</b>	<b>600,0000</b>	<b>150.000,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>	<b>ITEM(NS): 1</b>	<b>600,0000</b>	<b>150.000,00</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 290    **Modalidade:** 76 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21    **Data:** 21/11/2024

**Descrição:** LOCAÇÃO DE MAQUINARIO PARA OBRAS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA (PATROL), ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTOR, CAMINHÃO CAÇAMBA, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESSE TERMO.

**Participante:** 9736 - ROCHA SOLUÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 22.921.538/0001-71

**Endereço:** RUA CAROLINA DE OLIVEIRA, CAJAZEIRAS

**Cidade:** Itarantim-BA - 45780-000

**Solicitação:** 334    **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO    **Data:** 19/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitária	Total
S	12298	05.27.000219 - 1 TRATOR DE ESTEIRA  com motor a diesel, lamina regulável de ação hidráulica com angulação a direita e a esquerda, transmissão automática, potencia mínima de 118 hp, com peso mínimo de 14, 000kg, com escarificador traseiro, com operador de horímetro para controle das horas trabalhada.  Incluido as despesas com: operador, equipamentos de segurança (EPIs), uniformes, identificação, alimentação, hospedagem, combustível e demais peças ou acessórios para manutenção (preventiva e corretiva), horímetro, conservação e segurança do veículo.	-	HR	500,0000	250,0000	125.000,00

<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>	<b>ITEM(NS): 1</b>	<b>500,0000</b>	<b>125.000,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>	<b>ITEM(NS): 1</b>	<b>500,0000</b>	<b>125.000,00</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 290      **Modalidade:** 76 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 21/11/2024

**Descrição:** LOCAÇÃO DE MAQUINARIO PARA OBRAS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA (PATROL), ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTOR, CAMINHÃO CAÇAMBA, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESSE TERMO.

**Participante:** 9739 - RUBENS DA SILVA REIS 06530545646 - CNPJ: 49.878.670/0001-02

**Endereço:** Rua Francisco Ferreira Leite, Providencia

**Cidade:** Belo Horizonte-MG - 31810-510

**Solicitação:** 334      **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO      **Data:** 19/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidad	Unitári	Tota
S	12294	05.27.000215 - 1 MOTONIVELADORAS (PATROL)	-	HR	600,0000	239,9900	143.994,00
		com motor diesel turbinado com potência mínima de 120HP, com escarificador frontal. Incluído as despesas com: operador, equipamentos de segurança (EPIs), uniformes, identificação, alimentação, hospedagem, combustível e demais peças ou acessórios para manutenção (preventiva e corretiva), horímetro, conservação e segurança do veículo.					
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>			<b>ITEM(NS): 1</b>		<b>600,0000</b>		<b>143.994,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>			<b>ITEM(NS): 1</b>		<b>600,0000</b>		<b>143.994,00</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 290      **Modalidade:** 76 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 21/11/2024

**Descrição:** LOCAÇÃO DE MAQUINARIO PARA OBRAS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA (PATROL), ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROLO COMPACTOR, CAMINHÃO CAÇAMBA, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESSE TERMO.

**Participante:** 9550 - ANDRADE TERRAPLANAGEM LTDA - CNPJ: 57.697.272/0001-00

**Endereço:** R ONZE, MONSENHOR FRANCISCO

**Cidade:** ILICÍNEA-MG - 37175-000

**Solicitação:** 334      **Requisitante:** 002.000 - SEDE DA PREFEITURA - ALMOXARIFADO      **Data:** 19/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitária	Total
S	12293	05.27.000214 - 1 RETROESCAVADEIRAS COM MOTOR DIESEL  turbinado, com potência mínima de 75hp, caçamba dianteira com capacidade mínima de 0, 80m³, caçamba traseira de 30", tração nas 04 (quatro) rodas, cabine simples, faróis de serviço dianteiro e traseiro, sistema de transmissão com no mínimo 04 marchas a frente e 04 marchas a ré, altura e descarga mínima de 2, 20 (dois e vinte) metros com dois cilindros de basculamento. Incluído as despesas com: operador, equipamentos de segurança (EPIs), uniformes, identificação, alimentação, hospedagem, combustível e demais peças ou acessórios para manutenção (preventiva e corretiva), horímetro, conservação e segurança do veículo.	-	HR	700,0000	98,0000	68.600,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>			<b>700,0000</b>		<b>68.600,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>			<b>700,0000</b>		<b>68.600,00</b>